
در فوتبال ایران همیشه افرادی وجود 
دارند که همه از مصاحبه‌های آنها 
وحشت دارند. یکی از این پیشکسوتان 
غزال تیزپای سابق تیم ملی است 
که هر زمان میکروفن مصاحبه را 
روبه‌روی خودش ببیند به تمام کم و 
کاستی‌ها و مشکلاتی که در فوتبال 
وجود دارد خواهد تاخت.خداداد در 
آخرین مصاحبه‌اش از داستان علیرضا 
بیرانوند تا وضعیت تیم ملی و دستیاران 
امیر قلعه‌نویی همه را زیر بار انتقاد 

قرار داد.
 

دلالان نقش اول نقل و 
انتقالات هستند

خداداد عزیزی پیشکسوت فوتبال 
درباره وضعیت نقل و انتقالات لیگ 
برتر فوتبال و رقم‌های قرارداد بالا 
اظهار کرد: »واقعاً سخت است در این 
باره صحبت کنم، چون بحث مالی 
بازیکنان است و آنها زحمت می‌کشند 
و یکسری حق و حقوق‌هایی دارند، اما 
یکسری قرارداد‌ها و سقف‌هایی عنوان 

می‌شود که آدم تعجب می‌کند. چطور 
می‌شود این رقم‌های عجیب و غریب 
در فوتبال‌مان است اما در حالی که 
کیفیت فوتبال‌مان با ارقام قرارداد‌ها 
اصلاً قابل مقایسه نیست. متأسفانه 
نقل و انتقالات بیشتر حاشیه است و 
حاشیه آن به فضای مجازی برمی‌گردد 
که خیلی‌ها در آن از جمله دلالان نقش 

دارند. خیلی جذاب و جالب نیست.«
 

 بیرانوند خودش 
حاشیه‌ساز شد

او درباره بحث انتقال علیرضا بیرانوند 
به تیم استقلال که این روز‌ها درگیری 
بین سرخابی‌ها به وجود آورد و مدیران 
استقلال هم استعفا دادند، گفت: 
»همین که هواداران جلوی باشگاه‌ها 
جمع می‌شوند نشان می‌دهد که 
ین  ا و  رد  ا د د  جو و متشنجی  جو 
نشان می‌دهد خیلی اوضاع خوب 
نیست. به نظرم علیرضا بیرانوند از 
پرسپولیس نخواهد رفت و این اتفاق 
برای بیرانوند جذاب نخواهد بود و یک 
مقدار حاشیه‌ها را برای خودش بیشتر 
کرد. بازی رسانه‌ای بود و همیشه این 
اتفاقات در فوتبال ما هست و اصلاً قرار 
نبود این اتفاق بیفتد و فقط برای بالا 
بردن ارقام نقل و انتقالات بود. این پروژه 
را برخی دلالان و ذی‌نفعان برای گران 
شدن بازیکنان اجرا کردند. تیم‌های 
استقلال و پرسپولیس بزرگ هستند و 
این همه حاشیه برای این ۲ تیم خوب 
نیست. من فکر می‌کنم مدیران ما 
فوتبالی نیستند و نوع برخورد با چنین 

مسائلی را نمی‌دانند.«
 

 بازی‌های تدارکاتی 
سیاسی است

پیشکسوت فوتبال درباره اینکه آیا 
تورنمنت کافا کمکی به تیم ملی فوتبال 
کرد، گفت: »نه، این مسابقات و بازی 
با افغانستان و قرقیزستان کمکی 

به ما نمی‌کند و اگر ۲ تیم ملی A و 
B در ورزشگاه آزادی بازی می‌کردند 
کیفیتش بیشتر از این رقابت‌ها بود. 
فکر کنم جنبه فنی‌اش زیاد بود که 
گل هم از افغانستان بخوریم. شاید 
بازی با ازبکستان یک مقدار کیفیت 
فنی داشت و این تیم خیلی خوب 
برابر ما بازی کرد. خیلی از تیم‌ها با ما 
بازی نمی‌کنند و بودجه‌اش را نداریم 
تا با تیم‌های بزرگ بازی کنیم و شاید 
چاره‌ای نداریم که در این تورنمنت‌ها 
شرکت کنیم، اما جذابیتی نداشت. ما 
بازی‌های تدارکاتی نداریم و تیمی با ما 
بازی نمی‌کند و این شرایط سیاسی 
کشورمان است و ربطی به فوتبال 

ندارد. خدا به خیر کند.«
 

الهویی از کجا آمده!
او درباره اظهارات مایلی‌کهن علیه 
یلی‌کهن  »ما ن کرد:  بیا قلعه‌نویی 
بازیکن و سرمربی تیم ملی فوتبال 
بوده و من درباره صحبت‌هایش نظری 
ندارم. به نظرم بعضی از حرف‌هایش 
بیراه و بی‌ربط نیست. البته من از 
قلعه‌نویی به خاطر انتخاب دستیارانش 
گله می‌کنم و جای سؤال دارم که 
الهویی از کجا می‌آید و یکدفعه مربی 
تیم ملی فوتبال ما می‌شود. با تمام 
احترامی که برای الهویی قائل هستم، 
اما ایشان ۷ بازی سرمربی تیم گل‌گهر 
بوده است و نتایجش مشخص است. 
ما چطور می‌توانیم تیم ملی خود را به 
او بدهیم، در حالی که در تیم گل‌گهر 
با آن همه سرمایه و بازیکن نتایج 

ضعیفی گرفت.« 

 قلعه‌نویی باید 
جنم بیشتری داشته باشد

خداداد در انتقاد به قلعه‌نویی ادامه 
داد: »یک گله دیگر هم دارم که 
قلعه‌نویی در بازی با کنیا سردار آزمون را 
به تیم ملی دعوت کرد و ۷ روز فیفادی از 

باشگاه بایر لورکوزن خواسته می‌شود 
که او را در اختیار تیم ملی ایران بگذارند 
اما او در گنبد والیبال بازی می‌کرد. ما 
باید جوابگوی باشگاه لورکوزن هم 
باشیم که بازیکنش به جای بازی 
در تیم ملی فوتبال ایران در گنبد 
والیبال بازی می‌کرده است و این 
خیلی جذابیت ندارد. با تمام احترامی 
که برای آزمون، قلعه‌نویی و فدراسیون 
فوتبال قائل هستم، اما قلعه‌نویی و 
کادر فنی تیم ملی بیشتر از این باید 
جنم داشته باشند که یک بازیکن این 
کار را نکند. ما این همه فوتبالیست با 
سابقه ملی داریم، یکدفعه چه جوری 
می‌شود که الهویی سر درمی‌آورد و به 
عنوان نفر اول کادر ما انتخاب می‌شود. 
در مورد سردار آزمون که ارتباط خوبی 
هم با او دارم، اما نمی‌پذیرم که بازیکن 
به جای حضور در تیم ملی فوتبال 
برود در گنبد و والیبال بازی کند. 
این مسائلی است که قلعه‌نویی را به 
مرور زمان دچار مشکل خواهد کرد. 
همچنین قلعه‌نویی چطور قبول کرد 
که قراردادش را تا بعد از جام ملت‌های 
آسیا ببندد و این هم برایم سؤال است. 
همانطور که کی‌روش قرارداد ۲ ساله و 
۴ ساله می‌بندد باید یک مربی ایرانی 
هم تا جام جهانی قرارداد ببندد. به 
نظرم قلعه‌نویی خودش کوتاهی کرد و 
اینکه قبول کرد تا جام ملت‌های آسیا 
باشد به خودش ضربه زده است و این 
نشان می‌دهد که می‌توانند به راحتی 

ما را عوض کنند.«
 

 با دعای مردم 
شاید قهرمان شویم

عزیزی در مورد شرایط تیم ملی در 
جام ملت‌های آسیا گفت: »در جام 
ملت‌های آسیا کار سختی با تیم‌های 
ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا 
داریم؛ تیم‌هایی که سطح فوتبال‌شان 
از آسیا فراتر رفته است. مگر اینکه 

مردم در ایام محرم دعا کنند تا تیم‌های 
ژاپن و کره جنوبی بازیکنان زیر ۲۰ ساله 
خود را بیاورند، چون آنها برای ۴ سال 
آینده برنامه‌ریزی می‌کنند. ما دعا کنیم 
که آنها با جوانان خود بیایند تا قهرمان 

شویم.«
  

ظلم بسیار بزرگی است که ما 
در جام ملت‌ها قهرمان شویم

عزیزی درباره اظهارات کنعانی‌زادگان 
که تیم ملی با قلعه‌نویی می‌تواند 
قهرمان آسیا شود، گفت: »همه آدم‌ها 
می‌توانند مدعی شوند و امید چیز 
بدی نیست و فوتبال جذابیتش این 
است که هیچ‌وقت نمی‌توانیم درباره 
آینده اظهارنظر کنیم. شاید تیم‌های 
ژاپن و کره جنوبی روی کاغذ بهتر از 
ما باشند، اما فوتبال هیچ وقت چیزی 
را تعیین نمی‌کند و در زمین مسابقه 
بعد از ۹۰ دقیقه مشخص می‌شود. 
شاید روز‌هایی که با ژاپن و کره بازی 
می‌کنیم روزشان نباشد و توپ‌های 
آنها به گل نرود و توپ‌های ما به گل 
برود. این اتفاقات برای من در بازی 
با استرالیا افتاد و در روزی که استرالیا 
می‌توانست به راحتی ما را ببرد بازی ۲ بر 
۲ شد و ما به جام جهانی رفتیم. امکان 
دارد با اتفاقات قهرمان جام ملت‌های 
آسیا شویم، اما اگر واقع‌بینانه و با دید 
کارشناسی و فوتبالی نگاه کنیم ظلم 
بسیار بزرگی است که ما در جام ملت‌ها 
قهرمان شویم و تیم ژاپن قهرمان نشود. 
تیم‌های ژاپن و کره جنوبی برنامه‌ریزی و 
آینده‌نگری می‌کنند و نقشه می‌کشند و 
برای آینده طراحی می‌کنند؛ آنها قهرمان 
نشوند و ما قهرمان شویم! در حالی که 
هیچ نقشه و برنامه‌ای و زیرساختی 
برای آینده نداریم. سرمربی تیم ملی 
هم تا جام ملت‌های آسیا قرارداد دارد 
و خودش هم نمی‌داند چکاره است. 
ما برنامه‌ریزی نداریم و بدون برنامه به 

جایی نمی‌رسیم.«
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با تمام احترامی 
که برای آزمون، 

قلعه‌نویی و 
فدراسیون 

فوتبال قائل 
هستم، اما 

قلعه‌نویی و کادر 
فنی تیم ملی 

بیشتر از این باید 
جنم داشته باشند 
که یک بازیکن این 
کار را نکند. ما این 
همه فوتبالیست 

با سابقه ملی 
داریم، یکدفعه 

چه جوری می‌شود 
که الهویی سر 
درمی‌آورد و به 
عنوان نفر اول 
کادر ما انتخاب 

می‌شود. در مورد 
سردار آزمون که 
ارتباط خوبی هم 

با او دارم، اما 
نمی‌پذیرم که 
بازیکن به جای 

حضور در تیم ملی 
فوتبال برود در 
گنبد و والیبال 

بازی کند

چرخه‌ای که انجماد 
فکری می‌آورد

پس از چرخش‌های فراوان 
بین مربیان شاغل در لیگ 
برتر فوتبال کشور و جابه‌جا 
شدن تعداد قابل ملاحظه‌ای 
از آنها با یکدیگر همان پازلی 
شکل گرفته است که از قبل 
تصور می‌شد و حکایت از 
ین  محدود شدن مجدد ا
مسابقات به مربیان موجود 
و راه نیافتن سایرین به این 

عرصه می‌کند.
در نگاه نخست فقط فرزاد 
حسین‌خانی، ابراهیم اشکش 
و مازیار زارع که در لیگ بیست 
و دوم شاغل بودند، راهی به 
دوره جدید لیگ نیافته‌اند اما 
دو نفر اول سرمربیان مس 
کرمان و نفت مسجدسلیمان 
بودند که به دسته‌ای پایین‌تر 
سقوط کردند و طبعاً مشتری 
و خواستار نداشتند و تنها زارع 
بود که رنج نگه داشتن ملوان 
در لیگ برتر چنان آزارش داد 
که ترجیح داد فعاً استراحت 
کند و به سرعت وارد یک 
ــازه نشود.  جنگ فرسایشی ت
ر  د له  مسأ ین  مهم‌تر ما  ا
چرخه فوق نه اتفاقاتی که 
تقسیم  بلکه   ، یم برشمرد
شدن مجدد پست رهبری 
تیم‌ها بین همان مربیان 

ست.  ا قبلی 
سال‌ها است که این روند در 
لیگ برتر جریان دارد و مربیان 
در پایان فصل فقط جای خود 
را با یکدیگر عوض می‌کنند و 
تو گویی این میراث پدری و 
ملک آبا و اجدادی آنها است 
و هیچ کس حق دخل و تصرف 

در آن را ندارد.
 این روند معمولاً 10 تا 15 
ــان  سال طول می‌کشد و مربی
موجود در چرخه پیر و پیرتر 
می‌شوند تا اینکه سرانجام 
ن  شد ضعیف  سبب  به 
تدریجی نشان‌شان و البته 
کهولت مجبور به ترک صحنه 

 . ند می‌شو
هر سال فقط یک یا حداکثر 
دو مربی جدید وارد این چرخه 
می‌شوند و گاهی حتی یک 
نفر تازه هم به این بساط 
راه نمی‌یابد. امسال هم اگر 
مارینوس اوزونیدیس یونانی 
را که سرمربی گل‌گهر شده 
و سعید دقیقی را که همراه 
ــا شمس آذر قزوین از »لیگ  ب
یک« به لیگ برتر ارتقا یافته 
نادیده بگیریم، تنها مربیان 
غیرحاضر در لیگ بیست و 
دوم که وارد لیگ بیست و سوم 
شده‌اند، سیروس پورموسوی، 
محمود فکری و رسول خطیبی 
هستند که البته هر سه نفر 
سابقه کار در ادوار قبلی‌تر 

لیگ را دارند. 
این بخصوص شامل خطیبی 
می‌شود که پیشینه رهبری 
زی و  ر و ماشین‌سا کتو ترا
آلومینیوم اراک را دارد و فکری 
هم چهار فصل پیش در یک 
مقطع کوتاه استقلال تهران 
را هدایت کرد و در لیگ دو 
ــه نفت  فصل پیش گذارش ب

مسجدسلیمان هم افتاد. 
این گونه ثابت ماندن چرخه 
مربیان لیگ و عدم ایجاد 
تنوع در آن و قلت مربیان 
جوان سبب انجماد فکری و 
تکرار همان ایده‌های قبلی 
در جریان مسابقات لیگ 
می‌شود و به تبع آن کلاس 
و فن لیگ را پایین می‌آورد. 
لیگ برتر ما ده‌ها عیب 
تشکیلاتی فنی دیگر هم دارد 
اما ایرادی که برشمردیم، آثار 
مضرتر و دیرپاتری دارد و به 
همین سبب باید سریع‌تر به 
آن رسیدگی کرد و طرحی برای 
رفع و حل آن و باز شدن هر 
چه بیشتر دریچه‌های ورود به 
روی مربیان جوان‌تر ریخت.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

 zنقل قول

فدراسیون فوتبال

تسلیت به هیأت فوتبال یزد

فدراسیون فوتبال در پیامی به رئیس هیأت فوتبال یزد تسلیت گفت. به گزارش 
سایت رسمی فدراسیون فوتبال، در پی درگذشت ابوی امیرفرشاد تفکری، 
رئیس هیأت فوتبال استان یزد، فدراسیون فوتبال در پیامی این ضایعه را به 
ایشان و خانواده وی تسلیت گفته و  برای بازماندگانش صبر جزیل خواستار 
است. تفکری در بهمن ماه ۱۳۹۹ توسط اعضای مجمع هیأت فوتبال استان 
یزد به مدت چهار سال به عنوان رئیس هیأت فوتبال استان یزد انتخاب شد.

پائولو بنتو

نزدیک به نیمکت امارات

تیم ملی فوتبال امارات یکی از حریفان جدی ایران در این رقابت‌ها هنوز 
سرمربی خود را انتخاب نکرده است. روزنامه دبی الریاضی نوشت که 
پائولو بنتو سرمربی سابق تیم ملی فوتبال کره جنوبی جدی‌ترین گزینه 
برای نیمکت امارات است. بنتو مربی باتجربه‌ای است و در جام جهانی 
۲۰۲۲ هدایت تیم ملی فوتبال کره جنوبی را برعهده داشت که بعد از 
شکست سنگین ۴ بر یک برابر برزیل در یک هشتم نهایی از کار برکنار شد.

هومن افاضلی:

ما توان جذب بازیکن با کیفیت خارجی نداریم

هومن افاضلی در مورد انتقادهایی که از حضور بازیکنان خارجی بی‌کیفیت 
در لیگ برتر ایران می‌شود، اظهار داشت: »با توجه به شرایط اقتصادی 
که وجود دارد باشگاه‌های ما توان جذب بازیکنان باکیفیت و گرانقیمت 
خارجی را ندارند. اگر می‌خواهیم بازیکن با کیفیت خارجی جذب کنیم تا 
در تیم‌مان تفاوت ایجاد کند باید رقمی در حدود یک میلیون تا یک و نیم 

میلیون دلار هزینه کنیم که باشگاه‌های ما چنین توان مالی‌ای ندارند.«

 ظلم بزرگی است که در 
جام ملت‌ها قهرمان شویم!

خداداد عزیزی: سعید الهویی از کجا به تیم ملی آمده؟

   ‌شنبه    17 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7345 

 یک سفره در بالا پهن است 
و هر کسی یک گوشه‌ای را می‌برد

عزیزی درباره اینکه جواد نکونام در تیم استقلال تنها شده است، 
گفت: »این هم از جذابیت‌های فوتبال است و مدیرعاملی به این 
سرعت کنار می‌رود. باید دلایل استعفای کریمی و امیری را بدانیم 

تا حرف بزنیم. یک تعداد تیم‌های صنعتی و دولتی داریم که عجیب 
و غریب دارند پول خرج می‌کنند و یکسری تیم‌ها پول ندارند و 

یکسری ارقام معلوم نیست کجا می‌روند و در فوتبال ما ناپیدا و 
گم هستند. فوتبال ما دولتی است که پولش را دولت می‌دهد و 
حساب و کتابی در آن نیست. یکسری تیم‌های خصوصی هستند 

که پول آنچنانی ندارند و بعد آنها در پایین‌های جدول با هم 
می‌جنگند. همچنین جنگ و دعوا بین تیم‌های پولدار می‌شود که 
دولت هزینه‌های‌شان را می‌دهد و یک سفره در آن بالا پهن است 

و هر کسی یک گوشه‌ای را می‌برد.« 

ZOOM


